
Subject: Umstieg auf Haarteil

Posted by [einmaleins](#) on Mon, 22 Jun 2015 09:10:40 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

hallo liebe leidensgenossen,

nach langer überlegung und längerer leidensgeschichte habe ich mich jetzt entschlossen dass ich auf ein haarteil umsteige. ich nehme jetzt 2 jahre finasterid aber das wirkt nicht (mehr) und ich habe auch keine lust auf die nebenwirkungen. habe schon diverse shampoos, nahrungsergänzungsmittel etc. pp ausprobiert hilft alles nichts.

mein haarstatus dürfte so etwas bei norwood 3-4 (siehe foto) liegen sprich an den seiten sind die haare noch recht dicht oben geht es noch aber vorne ist es mittlerweile schon sehr schlimm geworden, mit frisieren alleine kann ich das jetzt nicht mehr verdecken. habe jetzt seit den letzten Monaten noch toppik eingesetzt das funktioniert jetzt aber auch nicht mehr wirklich da aufgrund der haarsituation vorne, die fasern vorne nicht mehr haften.

geplant habe ich das jetzt so, dass ich im sommerurlaub auf haarersatz umsteige damit es nicht auffällt und dann erfrischt und mit vollem haar wieder aus dem urlaub erscheine ich habe hier im forum schon seit längerem mitgelesen und mich auch so viel informiert, würde gerne als absoluter newbie noch ein paar sachen wissen und würde mich freuen wenn mir jemand helfen könnte.

1. was ist besser für ein anfänger, im studio machen lassen oder gleich im internet bestellen ?
2. was für ein teil wäre für einen anfänger am besten? ich hab viel von conact sktin gelesen?
3. wie lange kann man das haarteil am stück tragen? ich habe in einem anderen thread 2 wochen gelesen, kommt das ungefähr hin ?
4. es soll natürlich absolut natürlich aussehen, so wie in dem thread <http://www.alopezie.de/fud/index.php/t/27476/> kann man das auch mit einem aus dem internet oder geht das nur im studio ?
5. mein jahresbudget wäre ungefähr 1500 Euro, reicht das aus oder muss ihr mehr einplanen?

ich weiss das sind jetzt relativ viele fragen wäre aber wirklich sehr dankbar wenn mir jemand helfen könnte. ich poste dann auch pics wenn ich das haarteil habe, versprochen.

danke!!!!

Subject: Aw: Umstieg auf Haarteil

Posted by [DirektHaar](#) on Mon, 22 Jun 2015 09:58:20 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo einmaleins,

sehr gut, ich sehe du hast dich schon wirklich umfassend mit dem Thema auseinander gesetzt.

Wenn du möchtest gebe ich dir ein paar Antworten auf deine Fragen, insbesondere beim

Umstieg auf Haarersatz sind die meistens etwas unsicher. Dazu gibt es aber an sich überhaupt keinen Grund.

Wenn du dich sehr unsicher fühlst und persönliche Beratung vor Ort benötigst, dann ist womöglich ein Haarstudio für den Anfang die beste Wahl. Am besten kannst du hier im Forum nach einem guten Studio in deiner Nähe suchen oder selbst einen Thread dazu eröffnen. Wichtig ist dabei, dass du dir keinen Vertrag andrehen lässt bei dem du dich für lange Zeit verpflichtest, oder die Haarteile nur leasest. Seriöse Studios lassen dir auch die Wahl nur ein einzelnes Haarteil zu kaufen, damit du sehen kannst ob du mit der Qualität überhaupt zufrieden bist.

Falls du dich sicher genug fühlst, kannst du natürlich auch im Internet bestellen. Auf die häufigsten Fragen von Einsteigern, haben wir ein kleines FAQ zusammengestellt, vielleicht findest du dort noch Antworten die dir weiter helfen können.

Welches Haarteil für einen Anfänger am besten ist, lässt sich leider nicht so ohne weiteres sagen. Grundsätzlich gibt es Skin Haarteile (z.B. ContactSkin Markenname für Ultra Thin Skin oder New Generation) und Lace Systeme. Skin Haarteile bestehen aus einer dünnen Folie, in die die Haare injiziert sind. Lace Systeme bestehen aus einer Netzstruktur in die die Haare eingeknotet werden (für mehr Informationen kann ich dich auf unseren Blog verweisen). Was davon jetzt "besser" ist, ist wohl Geschmackssache. Ich persönlich bevorzuge Lace, da es atmungsaktiv ist. Andere hingegen schwören auf Skin. Falls du Lace ausprobieren möchtest, würde ich dir für den Anfang ein "French Lace" System empfehlen, da dieses etwas robuster ist aber trotzdem perfekt natürlich aussieht.

Ein Haarteil kannst du je nach Kleber von 1 Tag bis etwas 4 Wochen am Stück tragen. Deine 2 Wochen, sind also ein guter Durchschnitts Wert. Wenn du etwa viel Sport treibst, möchtest du das Haarteil womöglich schon nach 1 Woche reinigen. Aber das hängt eben sehr von deinem persönlichen Lebensstil ab.

Das wichtigste an einem Haarsystem ist selbstverständlich, dass es natürlich aussieht. Das sollte wohl die Grundvoraussetzung sein. Das funktioniert sowohl bei einer Direktbestellung im Internet als auch im Studio, wenn es richtig gemacht wird. D.h. am besten ein maßgefertigtes System, das genau auf deinen Kopf angepasst wurde. Auch mit einem sogenannten "Stockpiece" also einem vorgefertigten Haarteil kann man ein sehr gutes Resultat erzielen, das kommt aber darauf an wie groß deine Kahlstelle ist und auf deine Kopfform.

Die Preise im Haarstudio müsstest du natürlich erfragen, da diese von Anbieter zu Anbieter sehr unterschiedlich sind. Mit deinem geplanten Jahresbudget wärst du bei einer Online Bestellung je nach Anbieter bestens versorgt.

Allerdings müsstest du noch den Preis für Klebemittel, Reiniger und Friseur-Einschnitt hinzurechnen (etwa 30-50 Euro für Klebe&Pflege pro Jahr, 60-100 Euro Einschnitt für 2 Haarteile im Jahr) .

Falls du noch weitere Fragen haben solltest, kannst du dich natürlich immer gerne an mich wenden.

Beste Grüße,
Frank

Subject: Aw: Umstieg auf Haarteil
Posted by [einmaleins](#) on Tue, 23 Jun 2015 05:11:24 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

okay, vielen dank für die antwort! jetzt bin ich zumindest schon ein stück weiter

Subject: @ DirektHaar:
Posted by [Mona](#) on Wed, 24 Jun 2015 07:46:08 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Bitte einmal hier schauen:

http://www.alopezie.de/fud/index.php/mv/msg/27630/339145/#msg_339145

Subject: Aw: Umstieg auf Haarteil
Posted by [einmaleins](#) on Fri, 10 Jul 2015 06:50:37 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

hi zusammen

okay wie versprochen mein update foto mit meinem ersten haarteil

montag geht's wieder in die arbeit mal sehen was die kollegin(innen) sagen

Subject: Aw: Umstieg auf Haarteil
Posted by [JoBr](#) on Fri, 10 Jul 2015 13:54:28 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Der Ansatz sieht wirklich toll aus!

Subject: Aw: Umstieg auf Haarteil
Posted by [valesk](#) on Fri, 10 Jul 2015 14:45:15 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Junge

mega gut!

Subject: Aw: Umstieg auf Haarteil
Posted by [PaNtHeR1](#) on Fri, 10 Jul 2015 14:56:08 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Genial!

Subject: Aw: Umstieg auf Haarteil
Posted by [Aristo084](#) on Fri, 10 Jul 2015 14:57:50 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

einmaleins schrieb am Fri, 10 July 2015 08:50hi zusammen

okay wie versprochen mein update foto mit meinem ersten haarteil

montag geht's wieder in die arbeit mal sehen was die kollegin(innen) sagen

Ich würde das zum Spass sagen: Alpecin Shampoo war das Wundermittel!

Subject: Aw: Umstieg auf Haarteil
Posted by [alex_k](#) on Fri, 10 Jul 2015 15:07:39 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo,

Von wo hast du das Haarteil gekauft?

Subject: Aw: Umstieg auf Haarteil
Posted by [Tolle-und-Locke](#) on Fri, 10 Jul 2015 15:27:43 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Herzlichen Glückwunsch! Ja, in der Tat ein tolles Ergebnis auf dem Foto. Interessant wäre nun natürlich eine hochaufgelöste, scharfe Nahaufnahme vom Haaransatz unter normalen Tagesaußenlichtverhältnissen. Vielleicht magst Du noch ein solches nachliefern?

Mit freundlichen Grüßen,
Tolle & Locke Team

Subject: Aw: Umstieg auf Haarteil
Posted by [opti](#) on Fri, 10 Jul 2015 19:11:08 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

da bin ich ja glatt am überlegen mir auch sowas zuzulegen...

Subject: Aw: Umstieg auf Haarteil
Posted by [Jürgen87](#) on Mon, 13 Jul 2015 13:58:53 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Das Ergebnis ist so wie man es sich erhofft.

Was ist das jetzt für ein System? Wie groß ist das Haarteil?

Wie oft sind die Serviceintervalle? Was machst du selber?

Welche Dichte hast du gewählt?

Subject: Aw: Umstieg auf Haarteil
Posted by [einmaleins](#) on Mon, 13 Jul 2015 17:00:22 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

hi zusammen,
also es ist ein super fine swiss lace. ich hätte nur eins für den stirnansatz nehmen können, aber davon ist mir dann abgeraten worden weil es wohl schwieriger ist dass es echt aussieht. es ist also "normal groß" bis zum hinterkopf.

den einschnitt habe ich bei meiner friseurin machen lassen, sie hat es auch das erste mal für mich verklebt weil ich das noch nie gemacht habe. aber in zukunft werde ich das wohl selber machen bzw. meine freundin. insofern gibt es wohl keine service intervalle so gesehen

dichte weiß ich ehrlich gesagt gar nicht, da müsste ich nachschauen. normale dichte nehme ich an, es ist vorgefertigt von der stange und da konnte man keine dichte auswählen. ich werde aber glaube ich in zukunft noch eine etwas geringere dichte nehmen, weil dir mir fast etwas zu dicht vorkommt, oder ich bin es einfach nicht mehr gewohnt so volles haar zu haben .

Subject: Aw: Umstieg auf Haarteil
Posted by [sebo](#) on Mon, 13 Jul 2015 21:31:02 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

@einmaleins

Soweit ich das anhand des kleinen Bilds beurteilen kann, erscheint mir der Ansatz durch seine Unregelmäßigkeit sehr natürlich und dann auch noch "von der Stange". Magst du uns bitte

noch eine Nahaufnahme zeigen? Das wäre sehr interessant.

Subject: Aw: Umstieg auf Haarteil
Posted by [Alexander1988](#) on Mon, 13 Jul 2015 21:44:33 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

sieht wirklich top aus

Subject: Aw: Umstieg auf Haarteil
Posted by [Peder](#) on Tue, 14 Jul 2015 14:05:31 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

das sieht wirklich supernatürlich aus und das von der Stange Hab einen im Geschäft der trägt auch ein Toupet und das sieht so ultrabeschissen aus, dass ich diese Möglichkeit nie in Betracht gezogen habe
Eine supergute Nahaufnahme wäre echt noch interessant

Subject: INFO: Umstieg auf Haarteil - altbekannte Fotoproblematik
Posted by [Tolle-und-Locke](#) on Tue, 14 Jul 2015 15:16:03 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Peder schrieb am Tue, 14 July 2015 16:05
Eine supergute Nahaufnahme wäre echt noch interessant

sebo schrieb am Mon, 13 July 2015 23:31
Magst du uns bitte noch eine Nahaufnahme zeigen? Das wäre sehr interessant.

Ja, in der Tat, denn aus tagtäglicher Erfahrung mit Haarsystemen können wir guten Gewissens sagen, dass ohne die oben gewünschte Referenzfotos der gezeigte "Handy Cam Shot" inklusive Bildrauschen, Unschärfe, Tonwertumfang, etc. pp. zunächst nur sehr wenig Aussagekraft hat - auch wenn das auf den ersten Blick z.b. für Themenneulinge gar nicht einleuchtend klingen mag ;)

Mit freundlichen Grüßen,
Tolle & Locke Team

Subject: Aw: INFO: Umstieg auf Haarteil - altbekannte Fotoproblematik
Posted by [stefanos1983](#) on Thu, 16 Jul 2015 18:54:37 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Wie heißt denn das Haarsystem bzw. vom welchen Hersteller beziehst du es?

Falls das Studio es bezieht ,kannste ja mal bitte nachfragen woher? Denn wenn das ultra swiss lace von der Stange ist dann werde ich mir dieses auch mal zulegen,falls der Preis zusagt.

Was kostet es denn?

Lg
